MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Governador Valadares
Setor de Assuntos Institucionais

 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG
(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 406/2024
RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO PÚBLICA DE COLABORADORES
PARA APLICAÇÃO DE PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES , nomeado pela
Portaria IFMG nº 1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e Termo de
Posse do dia 23/10/2023, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art.
41 do Regimento Geral do IFMG, torna público a retificação do Edital 406/2024 que dispõe sobre o
processo seletivo simplificado para seleção pública de colaboradores para aplicação de provas de concurso
público.

Onde se lê:

3.2.3. Servidores estaduais ou municipais, pessoas físicas, contratados temporariamente e terceirizados
contratados no IFMG – via Contabilidade por meio do E-social e com base nos requisitos do item
10.5.3.

Leia-se:
3.2.3. Servidores estaduais ou municipais, pessoas físicas, contratados temporariamente e
terceirizados contratados no IFMG – via Contabilidade por meio do E-social e com base nos
requisitos do item 10.3.

Onde se lê:

10.3.1.3. Os candidatos selecionados para a equipe de aplicação no Campus Governador Valadares,
às quais são descritas no subitem 2.4, devem encaminhar os documentos no ato da confirmação de
inscrição, conforme datas descritas no cronograma, página 1 deste edital.

Leia-se:
10.3.1.3. Os candidatos selecionados para a equipe de aplicação no Campus Governador Valadares
devem encaminhar os documentos no ato da confirmação de inscrição, conforme datas descritas no
cronograma, Anexo I deste edital.

Governador Valadares, 17 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Tonimar Domiciano Arrighi Senra , Diretor(a) Geral -
Campus Governador Valadares, em 17/09/2024, às 17:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/09/2024

Retificação de Edital 2042719         SEI 23212.001232/2024-71 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2042719 e o código CRC 2343F467.

23212.001232/2024-71 2042719v1

Retificação de Edital 2042719         SEI 23212.001232/2024-71 / pg. 2

	Retificação de Edital 2042719